
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№294 
 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 28.11.2024 г., Прот. №26 

 

 

ОТНОСНО: Участие на Община Свищов като партньор на Областен съвет Сен-

Сен-Дени, Франция по проект №02C0700 „Насърчаване на 

младежкото доброволчество за личностно и професионално 

израстване в една по-социална Европа”, Приоритетна ос 2 

“Подкрепа за европейска и международна мобилност за млади 

хора” по програма „ИНТЕРРЕГ ЕВРОПА“ 2021-2027 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА), във връзка с одобрен за финансиране проект 

№02C0700 „Насърчаване на младежкото доброволчество за личностно и 

професионално израстване в една по-социална Европа”, Приоритетна ос 2 “Подкрепа 

за европейска и международна мобилност за млади хора” по програма „ИНТЕРРЕГ 

ЕВРОПА“ 2021-2027, по който Община Свищов е партньор на Областен съвет Сен-

Сен-Дени, Франция и предложение с Вх. №571/11.11.2024 г. от д-р Генчо Генчев – 

Кмет на община Свищов, Общински съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

1. Дава съгласие Община Свищов да участва като партньор по Проект 

№02C0700 – YESVolunteer „Fostering youth volunteering for personal and professional 

growth in a more social Europe“ /„Насърчаване на младежкото доброволчество за 

личностно и професионално израстване в една по-социална Европа (YESVolunteer)”/ 

по програма „ИНТЕРРЕГ ЕВРОПА“ 2021-2027 г. 

2. Община Свищов се задължава да осигури съфинансиране в размер на 9 467,00 

лева /Девет хиляди четиристотин шестдесет и седем лева/ или 4 840,00 евро, 

представляващи 5% от стойността на бюджета за Община Свищов, съгласно 

изискванията на финансиращата схема. 

3. Възлага на Кмета на община Свищов да осъществи всички необходими стъпки 

по реализацията и отчитането на проекта. 

МОТИВИ: Община Свищов е партньор на Областен съвет Сен-Сен-Дени, 

Франция по одобрен за финансиране проект на №02C0700 „Насърчаване на 

младежкото доброволчество за личностно и професионално израстване в една          



по-социална Европа”, Приоритетна ос 2 “Подкрепа за европейска и международна 

мобилност за млади хора” по програма „ИНТЕРРЕГ ЕВРОПА“ 2021-2027. 

Проектното предложение е с общ бюджет от 96 800 евро и в партньорство с още 7 

държави – Полша, Румъния, Франция, Италия, Гърция, Латвия и Белгия. 

Община Свищов е пълноправен партньор по проекта, който ще се реализира в 

рамките на 4 години.  

Проектът YES Volunteer „Насърчаване на младежкото доброволчество за личен и 

професионален растеж в една по-социална Европа“ се стреми да подобри развитието 

на младежта в осем европейски региона, като разшири достъпа до широки 

възможности за доброволчество, насърчаващи личното и професионално израстване. 

За да се постигне това, регионите, включени в този проект, ще обменят и ще се 

възползват от добри практики по отношение на програмите за гражданско 

ангажиране на младежта. 

Използването на добри практики в различни европейски региони е от решаващо 

значение за справяне с липсата на приобщаващи и професионални програми за 

гражданско ангажиране на младите хора. 

В допълнение, участието на Общината в проекта ще даде възможност за 

изграждане на устойчиви партньорски отношения с останалите организации в 

проекта, които ще утвърдят Общината като желан партньор за участие в бъдещи 

проекти и инициативи и по други програми, финансирани от различни източници. 

Проектното предложение ще се допълва с мерките и дейностите, заложени и 

реализиращи се в рамките на проект „Изграждане на младежки център в гр. Свищов“, 

който се изпълнява по Националния план за възстановяване и устойчивост, и в който 

също са включени дейности и мерки за насърчаване на младежкото доброволчество. 

Съгласно изискванията на програмата и Управляващия орган партньорът 

Община Свищов следва да осигури съфинансиране в размер на левовата 

равностойност на 4 840 евро, представляващи 9 467,00 лева. 
 

В заседанието участват 28 общински съветници. 

Гласували “За” – 28, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                           

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                          /Людмила Миронова/ 
 

 

 


